

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL 005/2022**

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Insumos Laboratoriais, destinadas aos serviços da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

## LISTA DE VENCEDORES:

Proponente / Fornecedor Representante	CNPJ RG
MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA JOSÉ HERIWELTO DIAS JUNIOR	07.969.641/0001-06 00.212.042-4
MULTIMED DENTAL EIRELI BRUNO PATRICIO FERREIRA DA COSTA	29.894.043/0001-40 2301712

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R\$221.525,00(duzentos e vinte e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 07.969.641/0001-06 R FREI MIGUELINHO, 811 A - DOZE ANOS, MOSSORO - RN, CEP: 59603-350	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
1	GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL Marca: GLOBAL	UND	10	9,45	94,50
3	KIT PCR LATEX COM 2 ML. KIT COMPLETO COM PLACAS DE LEITURAS CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO (BIOCLIN; LABTEST) Marca: EBRAM	UND	15	35,00	525,00
4	KIT ASLO COM 2 ML. KIT COMPLETO COM PLACAS DE LEITURAS CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO (BIOCLIN; LABTEST) Marca: EBRAM	UND	15	31,00	465,00
5	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ EQUIPAMENTO SEMIAUTOMÁTICOBIOPLUS 100 ML Marca: BIOPLUS	FRASC	10	305,00	3.050,00
6	PAPEL TERMICO P/ AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA PARA EQUIPAMENTOS DE HEMATOLOGIA KX-21 - ROLO COM 20M Marca: C.A DA COSTA	ROLO	100	16,00	1.600,00
7	DILUENTES PARA HEMOGRAMA 20 LITROS COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO KX-21 Marca: EBRAM	CAIXA	25	52,00	1.300,00
8	SANGUE CONTROLE P/ KX - 21N FRASCO 3 ML NORMAL Marca: EBRAM	FRASC	4	340,00	1.360,00
9	LISANTE PARA HEMOGRAMA COMPLETO COMPATIVEL C/ EQUIPAMENTO KX-21 KIT C/3 Marca: EBRAM	TESTE	25	250,00	6.250,00
10	ANTI (A) C/10 ML Marca: EBRAM	UND	10	17,00	170,00
11	ANTI (B) C 10 ML Marca: EBRAM	FRASC	10	17,00	170,00

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SETOR DE  
LICITAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PORTALEGRE**

12	ANTI (D) C 10 ML Marca: EBRAM	FRASC	10	44,00	440,00
13	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO EM ACRILICO 125 ML. DESCRIÇÃO: CÁLICE, MATERIAL: VIDRO, TIPO USO: SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, CAPACIDADE: 125 ML, ADICIONAL: COM ORLA E BICO Marca: GLOBAL	UND	15	35,00	525,00
14	CONJUNTO DE PANOTICO RAPIDO 3X500 ML Marca: RENYLAB	TESTE	15	29,90	448,50
16	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS. DESCRIÇÃO: DETERGENTE SANEANTE, LÍQUIDO, NEUTRO, ISENTO DE FOSFATOS, SEM CLORO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO Marca: SPARTAM	EMBAL	10	300,00	3.000,00
17	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRAÇARIA. DESCRIÇÃO: ESCOVA, CERDAS EM NYLON, CONJUNTO C/3 ESCOVAS, TAMANHO P, LIMPEZA DE CANULADOS, 30 CM Marca: GLOBAL	UND	10	23,00	230,00
18	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRAÇARIA. DESCRIÇÃO: ESCOVA, CERDAS EM NYLON, CONJUNTO C/3 ESCOVAS, TAMANHO M, LIMPEZA DE CANULADOS, 30 CM Marca: GLOBAL	UND	10	23,00	230,00
19	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRAÇARIA. DESCRIÇÃO: ESCOVA, CERDAS EM NYLON, CONJUNTO C/3 ESCOVAS, TAMANHO G, LIMPEZA DE CANULADOS, 30 CM Marca: GLOBAL	UND	10	23,00	230,00
21	HCG - EIC TESTES DE GRAVIDEZ 50 TIRAS Marca: EBRAM	KIT	5	39,00	195,00
22	LAMINA FOSCA LAPIDADA 25 X 75MM. DESCRIÇÃO: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO : LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA Marca: GLOBAL	CAIXA	30	6,40	192,00
23	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA COM 50 UND. DESCRIÇÃO: LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA Marca: GLOBAL	CAIXA	30	6,40	192,00
28	PONTEIRAS GILSON 10-200UL PACOTE C/1000 UND. DESCRIÇÃO: PONTEIRA LABORATÓRIO, POLIPROPILENO, ATÉ 200 MCL, COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, DESCARTÁVEL Marca: GLOBAL	UND	20	29,00	580,00
29	TIRA PARA UROANALISE C/100 TESTES 10 AREAS Marca: WAMA	KIT	50	24,00	1.200,00
30	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA HEMOGARD VOL. DE 8.5ML TAMANHO 16X100 COM 100 TUBOS. DESCRIÇÃO: TUBO , PLÁSTICO, 8 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Marca: GLOBAL	PCT	50	72,00	3.600,00
31	TUBO A VACUO P/ HEMATOLOGIA TAMPA ROXA PAC C/100 UNIDADES. DESCRIÇÃO: TUBO , PLÁSTICO, 4 ML, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Marca: GLOBAL	PCT	60	59,00	3.540,00
32	PIPETADOR AUTOM. VOL FIXO 100UI Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
33	PIPETADOR AUTOM. VOL FIXO 10UI Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SETOR DE  
LICITAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PORTALEGRE**

34	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20 UL B.P. S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
35	MICROPIPETA VOLUME FIXO 250 ML B.P. S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
36	MICROPIPETA VOLUME FIXO 400 UL B.P. S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
37	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50 UL B.P. S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
38	MICROPIPETA VOLUME FIXO 500 UL B.P. S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
39	MICROPIPETA VOLUME FIXO 5UL B.P.S/DISP (K) Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
40	VDRL PRONTO P/ USO 5 ML Marca: WAMA	FRASC	12	44,00	528,00
41	RELOGIO DESPERTADOR P/ LABORATORIO Marca: GLOBAL	UND	2	24,00	48,00
43	MICROPIPETA, ATÉ 1000 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL Marca: KACIL	UND	2	84,00	168,00
44	LANCETA ESTÉRIL DESCARTÁVEL UNIVERSAL 200UND Marca: GLOBAL	CAIXA	6	19,00	114,00
47	MINI TUBOS COM EDTA 50 UND Marca: GLOBAL	UND	8	59,00	472,00
49	TUBO DE ENSAIO PLASTICO COM TAMPA 12MM X 75MM CAIXA COM 250 UND. DESCRIÇÃO: TUBO LABORATÓRIO, ENSAIO. Marca: GLOBAL	UND	20	84,00	1.680,00
50	LANCETA ESTÉRIL DESCARTÁVEL AUTOMÁTICA TAMANHO 21. (CAIXA COM 100) Marca: GLOBAL	CAIXA	10	19,00	190,00
51	PLACA DE KLINE PARA VDRL Marca: GLOBAL	UND	10	59,00	590,00
52	INFLUENZA A&B - 25 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	8	2.000,00	16.000,00
53	COVID AG - 25 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	8	3.200,00	25.600,00
54	COVID FLU AG COMBO - 25 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	8	3.690,00	29.520,00
55	HBA1C - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	490,00	5.880,00
56	PCR - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	6	820,00	4.920,00
57	HSPCR - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	6	1.340,00	8.040,00
58	TROPONIN I - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	6	895,00	5.370,00
59	CK-MB - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA	CAIXA	6	895,00	5.370,00

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SETOR DE  
LICITAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PORTALEGRE**

	PREFEITURA Marca: ECO				
60	D- DIMER - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	3	1.640,00	4.920,00
61	VITAMIN D - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	6	1.885,00	11.310,00
62	TSH - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	999,00	11.988,00
63	T4 LIVRE - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	999,00	11.988,00
64	LH - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	999,00	11.988,00
65	B-HCG - 20 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	999,00	11.988,00
66	DENGUE IGG/ IGM - 25 TESTES: REAGENTES COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO F-LINE 200, PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA Marca: ECO	CAIXA	12	1.535,00	18.420,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>218.023,00</b>
<b>Item</b>	<b>MULTIMED DENTAL EIRELI CNPJ: 29.894.043/0001-40 R VICENTE FERNANDES, 9 ***** - CENTRO, PAU DOS FERROS - RN, CEP: 59900-000</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qntd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>Descrição</b>				
2	KIT FATOR REMATÓIDE COM 2 ML. KIT COMPLETO COM PLACAS DE LEITURAS CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO (BIOCLIN; LABTEST) Marca: bioclin	UND	15	34,00	510,00
15	CRONOMETRO DIGITAL DE TEMPO. DESCRIÇÃO: CRONÔMETRO, DIGITAL, FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, 5,5 X 3,5 MM, 110 G, 80 X 57 X 18 MM, 9 H, 59 MIN E 59,99 S, 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H Marca: cronomax	UND	10	60,00	600,00
20	HIPOCLORITO A 5%. DESCRIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 5% DE CLORO ATIVO Marca: quell	LT	10	5,00	50,00
24	LUGOL FORTE A 2% 1000 ML. DESCRIÇÃO: CORANTE, TIPO: LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 5% Marca: quell	UND	4	40,00	160,00
25	OLEO DE IMERSÃO DE 100 ML. DESCRIÇÃO: ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³ Marca: quell	FRASC	2	20,00	40,00

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SETOR DE  
LICITAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PORTALEGRE**

26	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 9 CM C/100 UND. DESCRIÇÃO: PAPEL DE FILTRO, QUALITATIVO, CERCA DE 90 MM, FILTRAÇÃO MÉDIA Marca: cral	CAIXA	10	4,00	40,00
27	PONTEIRA GILSON 200-1000UL PACOTE C/ 1000 UND. DESCRIÇÃO: PONTEIRA LABORATÓRIO, POLIPROPILENO, ATÉ 1000 MCL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, DESCARTÁVEL Marca: cral	UND	20	15,00	300,00
42	ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PROGRAMA LABORATORIAL Marca: cral	UND	24	46,75	1.122,00
45	LANCETA ESTERIL GLICOSE 100UND (18 OU 28) Marca: on call	CAIXA	2	20,00	40,00
46	CAPA PARA MICROSCÓPIO Marca: mgl	UND	2	200,00	400,00
48	TUBOS DE ACRILICO COM TAMPA Marca: cral	UND	2000	0,12	240,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>3.502,00</b>

José Alan da Silva Fernandes  
Pregoeiro  
CPF 087.712.044-74  
Matricula Nº 587

PORTALEGRE/RN, 10 de março de 2022

**JOSE ALAN DA SILVA FERNANDES**  
Pregoeiro Municipal  
Portaria nº 178/2021 – GP/PMP